- 1 -

    平成 28 年   ７月  26日

各      位

会 社 名  カ ゴ メ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 寺田 直行

（コード番号 2811 東証・名証第１部）

問合せ先  財務経理部 ＩＲグループ

部長   河津 佳子

（TEL． 03 － 5623 － 8501(代)  ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28年２月９日に公表した業績予想を修正いたしますので、下記の通り

お知らせいたします。配当金につきましては、今回の業績予想の修正による変更はございません。１株
につき年間 22円を据え置く予定です。

記

１．平成 28年 12月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 28年１月１日～平成 28年６月 30日)

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 97,000 2,600 2,900 2,000 20.12

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 98,300 5,500 5,600 3,200 32.30

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,300 2,900 2,700 1,200 -

増 減 率            （％） 1.3 111.5 93.1 60.0 -

（ご参考）前期第 2四半期実績

(平成 27年 12月期第２四半期)
93,993 3,106 3,461 2,020 20.35

２．平成 28 年 12月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 200,000 7,000 7,500 4,500 45.27

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 200,000 9,200 9,400 4,900 49.30

増  減  額          （Ｂ－Ａ） - 2,200 1,900 400 -

増 減 率            （％） - 31.4 25.3 8.9 -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 平 成 2 7 年 1 2 月 期 )
195,619 6,723 7,015 3,441 34.64

- 2 -

３．修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、国内飲料事業において、機能性表示食品として発売したトマトジュー

スや、新しい飲用シーンを提案すべく発売した野菜生活 100 Peel & Herb、Smoothie といった新シリー

ズが計画を上回り、好調に推移いたしました。

加えて、中期重点課題として取り組んでいる「収益構造の改革」も、計画を上回る進捗であり、国内

各事業の増益に貢献しております。

海外事業においては、為替の影響により、円換算での収益へのマイナス影響はありますが、現地通貨

ベースでの各個社の業績は概ね順調に推移しています。

これらの状況を反映し、平成 28 年２月９日に公表した業績予想を、上記の通り修正いたします。

以上